

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2020
Processo Administrativo Nº 0132/2020
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JUCIMAR BORTONCELLO
Data de Publicação: 10/07/2020 10:37:02

TOTAL DO PROCESSO: **53.539,482**

V. LOMES DO NASCIMENTO E CIA LTDA **32.296.995/0001-76** **15.590,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 012 3.400,00 **Total: 3.400,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PROPRIO Modelo:
Descrição: AVENTAL DE CORPO INTEIRO, FECHADO NAS COSTAS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, MANGA LONGA, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS. TAMNAHOS: M, G e GG.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 230,00

Item: 2 Unidade: COJ Marca: PROPRIO Modelo:
Descrição: CONJUNTO PVC (CALÇA E CAMISA) MANGA LONGA, CAPUZ, IMPERMEÁVEL, NA COR AMARELA. TAMANHOS G e GG.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 17,30** Total Item: 1.730,00

Item: 3 Unidade: UN Marca: PROPRIO Modelo:
Descrição: MACACÃO DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO LAMINADO COM FILME DE POLIETILENO, COM CAPUZ, ELÁSTICOS NOS TORNOZELOS E PUNHOS, ABERTURA FRONTAL. TAMANHOS M, G e GG.
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 28,80** Total Item: 1.440,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 095 1,25 **Total: 6.250,00**

Item: 7 Unidade: UN Marca: PROPRIO Modelo:
Descrição: MÁSCARA EM TECIDO 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS, CUM DUAS CAMADAS, TAMANHOS ADULTO E INFANTIL.
Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 6.250,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 094 7,50 **Total: 5.940,00**

Item: 13 Unidade: U N Marca: PROPRIO Modelo:
Descrição: CAPOTE DESCARTAVÉL COM ESTRUTURA IMPERMEÁVEL E GRAMATURA MINIMA DE 50G/M². MANGA COMPRIDA. PUNHO COM ELASTICO. ABERTURA TRASEIRA. FECHAMENTO COM TIRAS PARA AMARRRAS ATRAS DO PESCOÇO E CINTURA. GOLA CIRURGICA. TAMANHO UNICO. MATERIAL DE BOA QUALIDADE. ATOXICO. NA COR BRANCA
Quantidade: 792 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 5.940,00

PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI **09.505.300/0001-05** **2.720,40**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 056 899,00 **Total: 899,00**

Item: 4 Unidade: UN Marca: Delta Plus Modelo:
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR COM AJUSTES
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 175,00

Item: 5 Unidade: UN Marca: Plasticor Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: RESPIRADOR DESCARTÁVEL PFF2 COM VÁLVULA

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,62** Total Item: 724,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 095 1.821,40 **Total: 1.821,40**

Item: 16 Unidade: U N Marca: UMP Modelo:

Descrição: PROTETOR FACIAL. TRANSPARENTE. LAVÁVEL. FEITO DE POLICARBONATO. FORMATO ANATÔMICO. ELÁSTICO DE FIXAÇÃO. VISOR ARTICULADO. COMPONENTES: VISOR ARTICULADO, CINTA E TESTEIRA

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 10,15** Total Item: 1.015,00

Item: 17 Unidade: CX. Marca: SuperSafety Modelo:

Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL. LENTE ÚNICA EM POLICARBONATO. ARMAÇÃO SEM PINOS METÁLICOS. HASTEAS TIPO ESPATULA EM POLICARBONATO COM ORIFÍCIOS NAS PONTAS. CAIXA COM 20 UND

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 80,64** Total Item: 806,40

KAZZO CONFECÇÕES E COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA **06.209.148/0001-17** **3.190,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 046 3,19 **Total: 3.190,00**

Item: 6 Unidade: UN Marca: KAPLAST Modelo: CONF EDITAL

Descrição: AVENTAIS DESCARTÁVEIS MANGA LONGA EM TNT GRAMATURA 40
Inf. detal.: AVENTAIS DESCARTÁVEIS MANGA LONGA EM TNT GRAMATURA 40 GR

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,19** Total Item: 3.190,00

CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI **29.426.310/0001-54** **3.700,00**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 020 3,70 **Total: 3.700,00**

Item: 8 Unidade: UN Marca: filtrax Modelo: filtrax

Descrição: MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 COM ELÁSTICO E CLIP NASAL

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,70** Total Item: 3.700,00

MARINGA HOSPITALAR DISTR DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI **07.396.733/0001-36** **5.180,00**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 014 0,74 **Total: 5.180,00**

Item: 9 Unidade: U N Marca: DOCTOR SHOP Modelo: TRIPLA DESCARTAVEL

Descrição: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVÉL. 100% DE MATERIAL TECIDO-NÃO-TECIDO (TNT). POSSUIR NO MÍNIMO UMA CAMADA INTERNA E UM A CAMADA EXTERNA COM ELEMENTO FILTRANTE RESISTENTE A FLUIDOS TRANSPORTADOS PELO AR.. POSSUIR UM CLIPE NASAL. MATERIAL MALEAVEL. NA COR BRANCA. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 0,74** Total Item: 5.180,00

SCS COMERCIO LTDA **13.995.853/0001-52** **6.880,00**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 018 34,40 **Total: 6.880,00**

Item: 10 Unidade: CX. Marca: volk Modelo:

Descrição: LUVA PROCEDIMENTO. NÃO CIRURGICA. COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL, LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVIVÉL (AMIDO DE MILHO). APROVADO PELO MINISTERIO DA SAUDE. PRODUTO COM VALIDADE. CAIXA COM 100 UND. TAMANHOS: P/M E G

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 34,40** Total Item: 6.880,00

UNI-TECH PRODUTOS QUIMICOS LTDA **37.164.818/0001-50** **5.499,982**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 091	5.500,00	Total: 5.499,982
Item: 11	Unidade: U N	Marca: alcuore	Modelo: alcuore	
Descrição: ALCOOL GEL 70% ANTISSÉPTICO. FRASCO DE 1 LITRO				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 11,2598			Total Item: 3.940,93
Item: 12	Unidade: LT	Marca: alcuore	Modelo: alcuore	
Descrição: ALCOOL ETILICO LIQUIDO 70% INPM. FRASCO DE 1 LITRO. PRODUTO COM VALIDADE				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,3307			Total Item: 1.559,052
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA			00.802.002/0001-02	1.489,10
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 022	1.489,10	Total: 1.489,10
Item: 14	Unidade: CX	Marca: Protdesc	Modelo: PROTDESC	
Descrição: TOUCA SANFONADA ATÓXICA, 100% POLIPROPILENO, CAIXA C/ 100 UNIDADES.				
Inf. detal.: RMS: 80404440004				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,21			Total Item: 1.056,30
Item: 15	Unidade: EMB	Marca: Medgauze	Modelo: MEDGAUZE	
Descrição: SAPATILHA DESCARTAVÉL PROPÉ. COR BRANCA. TIPO SOLDADA. FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA 30G. ATOXICA. EMBALAGEM COM 100 UND				
Inf. detal.: RMS: 10440540013				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,64			Total Item: 432,80
CASA DE CARNES ALEMÃO EPP LTDA			04.179.564/0001-94	9.290,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 067	9.290,00	Total: 9.290,00
Item: 18	Unidade: KG	Marca: alemao	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA, RESFRIADA, SEM GORDURA E SEM MÚSCULO, DEVIDAMENTE EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 16,60			Total Item: 1.328,00
Item: 19	Unidade: KG	Marca: sublime	Modelo:	
Descrição: COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO RESFRIADA DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRASPARENTE				
Quantidade: 95	Valor Unit.: 7,20			Total Item: 684,00
Item: 20	Unidade: KG	Marca: alemao	Modelo:	
Descrição: BIFE COXÃO MOLE. 1ª QUALIDADE. LIMPA. SEM OSSOS. DE ATÉ NO MÁXIMO 8% DE GORDURA. SEM PELANCAS. ISENTOS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTOI QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS. INSPECIONADAS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,20			Total Item: 1.460,00
Item: 21	Unidade: KG	Marca: sublime	Modelo:	
Descrição: Filé de peito de frango, Tipo Sassami de primeira qualidade, embalada em PVC transparente ou saco plástico transparente, em embalagens com, no máximo, 1 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Saúde, DIPOA, n.304, de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105, de 19/05/99.				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 11,20			Total Item: 537,60
Item: 22	Unidade: KG	Marca: alemao	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA ACEM. RESFRIADA. DEVIDAMENTE EMBALADA EM BANDEJA DE 500GR				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 17,50			Total Item: 1.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC

Item: 23	Unidade: KG	Marca: alemao	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA OSSOBUCO COM OSSO CIRCULAR NO CENTRO. DEVIDAMENTE EMBALADO EM BANDEJA DE 500GR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,30	Total Item: 429,00	
Item: 24	Unidade: PAC	Marca: sublime	Modelo:
Descrição: FRANGO A PASSARINHO CONGELADO RECORTES DE FRANGO (COXAS E SOBRECOXAS). EMBALAGEM DE 1KG			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 595,00	
Item: 25	Unidade: KG	Marca: sao domingos	Modelo:
Descrição: QUEIJO MESSARELA, EMBALAGEM DE 500GR (FATIADO)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,52	Total Item: 550,40	
Item: 26	Unidade: KG	Marca: serrano	Modelo:
Descrição: LINGUIÇA COLONIAL (SALAME). DADOS NUTRICIONAIS. SELO UNICO COM INSCRIÇÃO ARTE. FISCALIZAÇÃO DO PRODUTO E CONDIÇÕES DE HIGIENE PELO ORGÃO RESPONSÁVEL.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 676,00	
Item: 27	Unidade: PAC	Marca: frimesa	Modelo:
Descrição: IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO, COM POLPA DE FRUTA , SABOR MORANGO E COCO - PACOTE COM 900 ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 464,00	
Item: 28	Unidade: DZ	Marca: CH	Modelo:
Descrição: OVOS VERMELHOS DE GALINHA, COMERCIAL, EMBALAGEM COM PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 670,00	
Item: 29	Unidade: KG	Marca: cela	Modelo:
Descrição: BANANA CATURRA, SEMI MADURA, 1ª QUALIDADE			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 496,00	

PREGOEIRO: JUCIMAR BORTONCELLO